ПРОТОКОЛ № 1

заседания антинаркотической комиссии Позднеевского сельского поселения
30.03.2015                                               Администрация Позднеевского сельского

                                                                                         поселения

10.00   час.
	Председательствующий
	глава Администрации Позднеевского сельского поселения    Правдюкова С.В.

	Секретарь
	ведущий специалист по правовой и кадровой работе Маслова Т.И.

	Члены антинаркотической  комиссии:

Линецкая Н.А..- ведущий  специалист  по земельным и имущественным отношениям- Зам. председателя комиссии

Линецкий С.В.- ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ

Красовская Т.А.—директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии антинаркотической работы в учреждениях культуры Позднеевского сельского поселения.
2. О выполнении решений комиссий    в 2014 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  «О наркоситуации  и мерах принимаемых Администрацией Позднеевского сельского поселения, по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на территории Позднеевского сельского поселения»  директора МБУК  «Позднеевский СДК» Красовскую Т.А. которая предоставила информацию о проведении  в учреждениях культуры Позднеевского сельского поселения мероприятиях проводимых в рамках противодействия и незаконного оборота наркотиков.
РЕШИЛИ:
1.  Систематически проводить работу по пропаганде здорового образа жизни среди подростков и молодежи.
Срок исполнения: постоянно в течение 2015 года
ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: «О выполнении решений комиссий    в 2014 год.» Секретаря комиссии Маслову Т.И.
РЕШИЛИ:

проводить профилактическую работу на встречах граждан, на сходах, на отчетах Главы поселения, используя вопросы профилактики употребления наркотических средств;

активизировать работу по проведению мероприятий на территории своего сельского поселения по борьбе с наркотиками и наркосодержащими веществами;

активно участвовать в мероприятиях проводимых ОМВД России по Веселовскому  району  и оказывать помощь проводимых ими мероприятий.

продолжать проводить работу на сходах граждан  по информированию населения о запрещающих и незаконных операциях с наркосодержащими растениями, и об уголовной ответственности за их культивирование, а так же выявление и уничтожение на землях сельскохозяйственного назначения очагов произрастания дикорастущей конопли.

Председатель антинаркотической комиссии
Позднеевского сельского поселения                                С.В.Правдюкова

Секретарь антинаркотической комиссии

Позднеевского сельского поселения                                Т.И.Маслова